
 

 

 
________________________________________ 

        _________________________________ 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

Tel. 049/8864115   Fax 049/8862986 
Ragioneria.tributi@comune.masera.pd.it 

www.comune.masera.pd.it 
 

 

______________________________________________________________ 
Piazza Municipio 41  -   35020 Maserà di Padova - PD 

C.F. 80009490287 - P.I. 01085670287 

Maserà di Padova 06.02.2020 
Decreto nr 4 

INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. AVV. MAURIZIO LUCCA, 
QUALE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPCT).  
 

IL SINDACO  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. 3219 del 23.01.2020 del Comune di Legnago con il quale è 
stato nominato, a decorrere dal 1° febbraio 2020, Segretario Generale titolare della segreteria 
convenzionata di classe 1/b tra i Comuni di Legnago e Maserà di Padova, il dott. avv. Maurizio 
Lucca; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione», in particolare il 
comma 7 dell'art. 1 che recita: «... Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della 
corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione»; 
 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni» (titolo così sostituito dall'art. 1, comma 1, D.lgs. n. 97 del 2016), in particolare il 
comma 1 dell'art. 43 che recita «All'interno di ogni amministrazione il responsabile per la 
prevenzione della corruzione, di cui all'art. 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 
svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza»; 
 
ATTESA la competenza del Sindaco in merito alla nomina del Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza dell'Ente (figura unica, quale RPCT), 
 
VISTI i PNA adottati dalla ANAC, la Legge n. 190/2012 e il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del T.U.EL. che conferisce al Sindaco il potere di nominare i responsabili 
di uffici e servizi e di assegnare gli incarichi dirigenziali; 
 
RITENUTO di dover procedere all'individuazione del Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza (RPCT), dott. avv. Maurizio Lucca, per i compiti e le funzioni previste 
dalle norme citate e dalla Linee Guida ANAC; 
 

 
DECRETA  
 

1. di nominare il Segretario Generale della segreteria convenzionata tra i Comuni di Legnago e 
Maserà di Padova, dott. avv. Maurizio Lucca, quale responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza (RPCT), ai sensi dell'art. 1, comma 7, della Legge 6 novembre 
2012, n. 190, con decorrenza 1° febbraio 2020 del Comune di Maserà; 



 

 

 
________________________________________ 

        _________________________________ 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

Tel. 049/8864115   Fax 049/8862986 
Ragioneria.tributi@comune.masera.pd.it 

www.comune.masera.pd.it 
 

 

______________________________________________________________ 
Piazza Municipio 41  -   35020 Maserà di Padova - PD 

C.F. 80009490287 - P.I. 01085670287 

 
2. di incaricare il Segretario Generale di provvedere al puntuale espletamento degli obblighi 

normativi disposti dalla Legge 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 

3. di dare atto che il conferimento di tali incarichi non determina oneri finanziari per l'Ente, 
non comportando l'erogazione di alcun compenso aggiuntivo; 
 

4. di indicare il nominativo del suddetto responsabile all'interno del prossimo Piano triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza;  
 

5. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio online dell'Ente per 15 giorni 
consecutivi e, in via permanente, sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
denominata “Amministrazione Trasparente”; 
 

6. Di consegnare, per accettazione, copia del presente provvedimento all'interessato. 
 
 
        IL SINDACO 

                                                                                                        F.to     Volponi Gabriele  

 


